DE HANGARAGEM DE AERONAVES PRÓPRIAS E/OU DE TERCEIROS E/OU OFICINA DE MANUTENÇÃO DE AERONAVES E/OU TÁXI 
AÉREO, NO AEROPORTO DE ITAPERUNA/RJ (SDUN) 

II - NATUREZA 

ATP:  ANE:  AE/EX: 900 m² 

III - UTILIZAÇÃO 

COMERCIAL - COM 

IV - PREÇO ESPECÍFICO 

MENSAL 

PREÇO FIXO: R$ 2.800,00 (dois mil e oitocentos reais) nos primeiros 18 (dezoito) meses e R$ 7.000,00 (sete 
mil reais) nos 222 (duzentos e vinte e dois) meses restantes  

VARIÁVEL ADICIONAL: 10% (Dez por Cento) a ser aplicado sobre o Faturamento Bruto Mensal Obtido da 
Exploração da Atividade de Aeronaves para Terceiros 

GLOBAL R$ 1.604.400,00 (hum milhão, seiscentos e quatro mil e quatrocentos reais) 

V - PRAZO  

NÚMERO DE MESES (OU DIAS) INÍCIO TÉRMINO  

DO CONTRATO 240 (duzentos e quarenta) meses 01/09/2025 31/08/2045  

DA AMORTIZAÇÃO 180 (cento e oitenta) meses 01/09/2025 31/08/2040  

DA EXECUÇÃO DE OBRAS E/OU SERVIÇOS 18 (dezoito) meses 01/09/2025 28/02/2027  

VI - INVESTIMENTO  

VALOR DO INVESTIMENTO R$ 2.568.023,05 (dois milhões, quinhentos e sessenta e oito mil, vinte e três reais e cinco centavos) 

VII - FUNDAMENTO LEGAL DA CONTRATAÇÃO 

CONFORME SUBITEM 3.1 DO EDITAL DA LICITAÇÃO ELETRÔNICA N° 049/ADLI-2/SDUN/2025 

VIII - ANEXOS 

- CROQUIS INDICATIVOS DA ÁREA 

- CONDIÇÕES GERAIS